
Ripartizione Ricerca, Terza Missione, Programmazione e Servizi Informatici e Statistici 

D.R. N.190

Il RETTORE 

Vista  la legge 2/08/1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. e ii; 

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 

Visto il D.lgs del 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di dati personali”, e il relativo 

Regolamento interno di attuazione per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 

emanato con D.R. 861 del 29/12/2005; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi del DM 270/2004 emanato con D.R. 

n.1049 del 14/10/2024, ed in particolare l’art.40;

Tenuto conto del contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica stipulato tra questa Università 

e la Apple Distribution International in data 18/08/2016, attualmente prorogato in data 

17/09/2025 fino al 31 Agosto 2030, finalizzato alla creazione di prototipi di 

applicazioni (“Apps”) per iOS, e prototipi di applicazioni su temi innovativi di 

UI/UX, Machine Learning, Realtà Aumentata, ecc, per tvOS e watchOS;  

Visto il D.R. n.168 del 18/02/2026, con il quale è stato emesso il bando per la selezione 

finalizzata all’ammissione di n. 150 studenti per “APPLE Foundation Program” in 

cooperazione con Apple Distribution International, pubblicato in data 19/02/2026;  

Visto il D.R. n.738 del 24/09/2025, con il quale è stata nominata la Commissione preposta 

alla selezione per l’ammissione ai corsi della Apple Foundation Program  per l’anno 

accademico 2025/2026; 

Preso atto  del verbale n.5_2025_26 della Commissione che si è riunita allo scopo il giorno 

26/02/2026; 



 

Vista  la graduatoria di merito predisposta e riportata nell’elenco allegato al presente Decreto 

e parte integrante dello stesso; 

 

 
DEC R E T A 

 

Di approvare gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 150 studenti per Apple 

Foundation Program relativamente ai corsi S6 e S7 del secondo semestre dell’anno accademico 

2025/2026 ed è conseguentemente approvata la graduatoria di merito come da elenco allegato al 

presente Decreto.  

La graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo, sul sito 

https://applefoundation.uniparthenope.it e sui canali ufficiali di Ateneo, ed ha valore di notifica 

ufficiale a tutti gli effetti, pertanto non saranno inoltrate comunicazione personali agli interessati. 

 

 

Napoli,          

    
 IL RETTORE  

 Prof. Antonio Garofalo 

 

 

  

https://applefoundation.uniparthenope.it/


 

 
 

 
Test di Selezione per l’accesso ai corsi “Apple Foundation Program” – D.R.168 del 18/02/2026 

 

N COGNOME NOME AMMESSO / 
IDONEO 

CORSO 
ASSEGNATO 

1 DE MICCO GIUSEPPE AMMESSO S6 
2 BIFULCO ALESSIA AMMESSO S6 
3 FATIMA MEHAK AMMESSO S6 
4 FALCO PASQUALE AMMESSO S6 
5 TAMMARO EDOARDO AMMESSO S6 
6 CESARINO MARCO AMMESSO S6 
7 Cacace Iris AMMESSO S6 
8 FRANCESCHINI ANDREA AMMESSO S6 
9 AGIZZA EMILIANA GAIA AMMESSO S6 

10 NURRA MARIA CLOTILDE AMMESSO S6 
11 MARONELLI GENNARO AMMESSO S6 
12 BARBARO ANNA AMMESSO S6 
13 STRINO DANIEL AMMESSO S6 
14 MADDALONI ANDREA AMMESSO S6 
15 Barba Maria Rosaria AMMESSO S6 
16 CHIACCHIO EDDY PASQUALE AMMESSO S6 
17 GURUVAPPAGARI DAMODHAR AMMESSO S6 
18 CLAVA GIUSEPPE AMMESSO S6 
19 Guadagnuolo Alessandro AMMESSO S6 
20 SARWAR MUHAMMAD ZARAK AMMESSO S6 
21 MOHAMMADI MILAD AMMESSO S6 
22 GIORDANO AURORA AMMESSO S6 
23 RANIERI LORENZO AMMESSO S6 



 

24 ZONA MANUEL AMMESSO S6 
25 DI BUONO VINCENZO AMMESSO S6 
26 AMBROSIO GUIDO AMMESSO S6 
27 MINNITI CARLO AMMESSO S6 
28 BASHIRI PARSA AMMESSO S6 
29 RIMETTI ALESSIO AMMESSO S6 
30 RUSSO FRANCESCO PIO AMMESSO S6 
31 D'ONOFRIO MICHELE AMMESSO S6 
32 CALABRESE IRENE AMMESSO S6 

          
1 LETTIERI SIMONA AMMESSO S7 
2 MANZO ANTONIO AMMESSO S7 
3 SGHERZI GUIDO AMMESSO S7 
4 SALEMME ERIKA AMMESSO S7 
5 SABATINI ALESSANDRA AMMESSO S7 
6 BARBATO GIOELE AMMESSO S7 
7 LONGO FRANCESCO AMMESSO S7 
8 ABBATE ASSUNTA AMMESSO S7 
9 RUSSO BENITO AMMESSO S7 

10 COLUCCI GIUSEPPE AMMESSO S7 
11 IACCARINO GENNARO AMMESSO S7 
12 VASSALLO FRANCESCO AMMESSO S7 
13 MIGLIACCIO DAVIDE AMMESSO S7 
14 BARBATO ANTONIO AMMESSO S7 
15 OTAROVA ARIANA AMMESSO S7 
16 MIRZA SUFYAN AHMED AMMESSO S7 
17 MONTELLA COSTANTINO AMMESSO S7 
18 BOSCO MARCO AMMESSO S7 
19 Gaudino Daniele AMMESSO S7 
20 HASSAN MUHAMMAD AMMESSO S7 
21 BANKAR RAKSHA UTTAM AMMESSO S7 
22 MARANO ANTONIO AMMESSO S7 
23 AHMED MAIRA AMMESSO S7 
24 DE ANGELO IGNAZIO YURI AMMESSO S7 
25 ZENO FRANCESCO AMMESSO S7 



 

26 DEL PRETE RAFFAELLA AMMESSO S7 
27 DELL'ANNO ANDREA AMMESSO S7 
28 CAPASSO GENNARO AMMESSO S7 
29 SAGLIANO MORENA AMMESSO S7 
30 DORE MANUEL AMMESSO S7 
31 GHASEMI MARYAM AMMESSO S7 
32 SHAHRAKI MELIKA AMMESSO S7 

          
1 AMATO LUISA IDONEO 

Candidati 
idonei che 
potranno 

essere 
ripescati per 

scorrimento di 
graduatoria a 

seguito di 
rinuncia di 
uno o più 
candidati 

ammessi e per 
la 

partecipazione 
ai corsi S8, S9, 

S10 

2 SAMI ABDUL IDONEO 
3 DI FOGGIA NICOLA IDONEO 
4 SHOAIB TALHA BIN IDONEO 
5 RUSSO DANIELE IDONEO 
6 CANFORA PASQUALE IDONEO 
7 Santillo Ilaria IDONEO 
8 Volpicelli Mariluna IDONEO 
9 DEL PRETE CARMEN IDONEO 

10 Giordano Antonietta IDONEO 
11 OKPE BLESSING OGBENE IDONEO 
12 ASCIONE GIORGIA IDONEO 
13 COSTANZO ANNUNZIATA IDONEO 
14 ESPOSITO SANSONE GIANLUCA IDONEO 
15 AUFIERO OSKAR IDONEO 
16 RICCIO GIANMARCO IDONEO 
17 CHIANI FABRIZIO IDONEO 

18 SHARIQ 
MUHAMMAD 
FAZEEL IDONEO 

19 DI PUORTO GIADA IDONEO 
20 DELL'AVERSANO BENEDETTO IDONEO 
21 GENOVA MATTIA IDONEO 

 
 
 

La commissione 
prof. Ciaramella Angelo, Presidente 
prof. Agliata Antonio, componente 
prof. Finizio Ignazio, componente 
dott. Partipilo Francesco, segretario 


		2026-02-26T14:11:53+0100
	Antonio Garofalo


		2026-02-27T08:45:08+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




